






Olettamus: ICT-palvelusektorilla keskikokoiset yritykset tarvitsevat vain neljä 

e-johtajaa ja suuret yritykset tarvitsevat kahdeksan e-johtajaa ollakseen tuottavia. 

Voidaan helposti väittää, että tämä olettamus on virheellinen, sillä ICT-palvelusektorin 

yritykset tarvitsevat e-johtajia yhteyksien rakentamiseen sisäisten asiakkaiden kanssa 

Olettamus:  Nuoret, nopeasti kasvavat yritykset tarvitsevat menestymiseensä vain yhden 

e-johtajan. Voidaan väittää, että tämän päivän digitaalisessa taloudessa jokainen vasta 

perustettu yritys, joka on saavuttanut 20 % vuosittaisen kasvun ensimmäisinä viitenä 

vuotenaan, tukeutuu voimakkaasti teknologiaan toiminnoissaan ja uusien tuotteiden 

ja palveluiden tuottamisessa. Tuloksena useimmat nuoret, nopeasti kasvavat yritykset 

tarvitsevat vähintään kaksi e-johtajaa, toisen johtamaan toimintoihin liittyviä projekteja 

ja toisen uusiin tuotteisiin ja palveluihin liittyviä projekteja.

Olettamus:  Keskikokoiset yritykset erittäin ICT-intensiivisellä sektorilla tarvitsevat vain 

kaksi e-johtajaa. Voidaan väittää, että koska yritykset ovat erittäin ICT-intensiivisellä 

sektorilla, ne tarvitsevat vähintään neljä e-johtajaa, joista jokainen voisi vastata 

kahdesta aiemmin kuvastusta kahdeksasta toiminnasta.

Jos tämä olettamus muunnetaan ICT-

palvelusektorille yritykset tarvitsevat 

kaksinkertaisen määrän e-johtajia, 

ja e-johtajien kysyntä kasvaisi 

37.000:een.

Jos kaikki nuoret, nopeasti kasvavat 

yritykset tarvitsevat kaksi e-johtajaa 

Euroopassa kasvaa e-johtajien 

kysyntä lisäksi 70.000:een.

Jos kaikki keskikokoiset yritykset 

erittäin ICT-intensiivisellä sektorilla 

tarvitsevat pikemminkin neljä kuin 

kaksi e-johtajaa, kysyntä kasvaa 

120.000 e-johtajaan.

Pääolettamusten muuttaminen suhteessa arvioituun e-johtajien KYSYNTÄÄN Aiheutuva muutos

Kun kaikki olettamukset otetaan huomioon, 

silloin e-johtajien kysyntä kasvaa 

227.000:sta 915.000:een.

Olettamukset, joita on käytetty e-johtajien 

kysynnän ja tarjonnan arvioimisessa antavat 

tärkeitä näkökohtia akateemisten laitosten, 

politiikan tekijöiden ja yritysten yhteistyön 

kehittämiselle kysynnän täsmällisemmässä 

ennustamisessa ja rittävän tarjonnan 

turvaamisessa. Suositusosassa on esitetty 

tarkemmin toimenpiteet, joihin voidaan 

ryhtyä vajauksen korjaamiseksi.

Työntekijämme ja asiakkaamme 
osoittivat meille, että on olemassa 
vajaus. Olemme kehittäneet 
opintomateriaaleja tulevaisuuden 
tietohallintojohtajien kehittämiseen.”

—Jeannette Weisschuh, kestävyyden ja sosiaalisten innovaatioiden 

johtaja, Hewlett-Packard GmbH 
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Suositeltava toimenpiteet

Hyvä uutinen on, että 
Euroopassa on useita 
esimerkkejä onnistuneista 
monisidosryhmien 
hankkeista, joiden avulla 
lisätään e-johtajien tarjontaa. 
Edistymisen haaste on erittäin 
kiireellinen.

Tässä osassa esitellään suosituksia 

tutkimuksesta “Kilpailukyvyn ja 

innovaatioiden edellyttämä e-osaaminen: 

Visiot, suunnitelmat ja skenaariot”, jotta 

Euroopassa voidaan turvata riittävät 

e-johtamistaidot. Näiden suositusten 

tarkoitus on antaa hyödyllinen panos 

kokonaisvaltaiselle toimintasuunnitelmalle 

EU-tasolla ja kansallisella tasolla. 

Suositukset on tarkoitettu erilaisille 

sidosryhmille.
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Projektissa kehitettiin seuraavat seitsemän suositusta. Seuraavilla sivuilla kuvataan jokainen suositus 

yksityiskohtaisesti.

Laajempien sidosryhmien sitoutuminen 

kehittämään metriikkaa e-johtamistaidoille.

e-johtajuuden kysynnän ja tarjonnan säännöllinen 
valvonta ja samanaikainen suunnittelun 
parantaminen ja tietojen saatavuus e-johtajuuteen 
liittyvistä taidoista. 

e-johtajuuden opintosuunnitelmien ja 

laatumerkin kehittäminen ja soveltaminen.

Uusien muotojen ja kumppanuuksien 

kehittäminen e-johtamistaitojen opetukselle.

Tietoisuuden lisääminen e-johtamistaitojen 

merkityksestä innovaatioille, kilpailukyvylle ja 

työllistymiselle
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1 Laajempien sidosryhmien sitoutuminen 
kehittämään määritelmiä ja metriikkaa 
e-johtamistaidoille

8 See Dewhurst, M., Hancock, B. and Ellsworth, D. (2013). “Redesigning Knowledge 
Work: How to free up high-end experts to do what they do best.” Harvard Business 
Review. Pp. 59-64.

ovat riittävän laajoja kattamaan kaikki 

ICT-asiantuntevan johtajuuden olennaiset 

tapaukset nykypäivän yrityksissä ja 

että ne ovat riittävän tarkkoja ollakseen 

käyttökelpoisia ja järkeviä.

 

Lisäksi on kiinnitettävä huomiota näiden 

tulosten käyttöön e-johtamistaitojen 

kehittämisen viitekehyksessä 

laajennuksena Euroopan e-osaamisen 

viitekehykselle (e-CF) ICT-ammatissa 

työskenteleville. Sitä voitaisiin 

käyttää julkisen ja yksityisen sektorin 

organisaatioissa avaintaitojen 

tunnistamisessa ja listauksessa 

organisaatioiden strategisten tavoitteiden 

toteuttamiseksi. 

Komissiolla on parhaat mahdollisuudet 

tulevan kehityksen johtamiseen ja 

e-johtamistaitojen metriikan hiomiseen. 

Tällaisen hankkeen onnistumiselle 

on olennaista, että laaja sidosrymien 

joukko sitoutuu siihen kuten esimerkiksi 

ylimmän tason yritysjohtajat ja 

digitaalialan yrittäjät. Komissio voi 

haluta käynnistää meneillään olevien 

tutkimusten erottamattomana osana 

tällaisen hankkeen, jonka keskusteluihin 

kaikkien olennaisten sidosryhmien 

tulisi osallistua.  Sidosryhmiin kuuluvat 

teollisuus, koulutus ja sertifi ointilaitokset, 

akatemiat, CEN-työryhmä ICT-taidoista, 

Eurostat, kansalliset tilastokeskukset, 

kansalliset työvoimatoimistot ja 

henkilöstöpalveluyritykset edustettuna 

kansallisella ja Euroopan tasolla. 

olemaan haastavampi tehtävä, koska 

nämä ryhmät ei ole kovin organisoituja ja 

vähemmän tietoisia e-osaamisen tarpeista.

Toimenpiteet: 
e-johtajuuden kehityksen tehostamiseksi 

on tärkeää herättää ei-IT-liiketoiminnan 

alalla toimivien johtajien kiinnostus 

asiaan, kuten esimerkiksi toimitusjohtajat, 

rahoitusjohtajat ja markkinointijohtajat 

kuten myös digitaalialan yrittäjät. Tämän 

projektin aikana on hankittu merkittävästi 

tietoa ja palautetta tietohallintojohtajista. 

Ylimmät johtoryhmät voivat tunnistaa 

uusia, tärkeitä kykyjä, joita he tarvitsevat 

strategiassaan, ja luoda yksityiskohtaisen 

luettelon siitä, miten ne saadaan käyttöön.  

Samoja tietoja tarvitaan yrittäjistä 

ja freelanceryhteisöistä. Luotettava, 

neutraali osapuoli voi kerätä ja yhdistää 

e-johtajuuden soveltamisen kokemukset 

sen varmistamiseksi, että määritelmät 

Tausta: 
On olemassa tarve tarkemmille ja 

yhtenäisemmille määritelmille ja metriikalle 

e-johtamistaidoista ja pätevyyksistä, 

joilla voidaan osoittaa, miten erityyppiset 

e-johtajat liittyvät erilaisiin liiketoimintoihin 

ja sosiaalisten arvojen luomiseen sekä 

varmistaa, että opintosuunnitelmat 

ja e-johtajuuden kehitysponnistelut 

ovat asiaankuuluvia ja parantaa 

e-johtamistaitojen kysynnän ja tarjonnan 

seurantaa sekä lisätä poliittisten päätösten 

tekemisen tehokkuutta.  Tähän mennessä 

tietohallintojohtajilla on ollut suurimmaksi 

osaksi tärkeä ja aktiivinen rooli, koska he 

ovat osa hyvin organisoitua Euroopan CIO-

verkkoa ja he ovat esittäneet tarpeensa ja 

vaatimuksensa selvästi. Nyt on olemassa 

tarve täydentää heidän panostaan 

ottamalla mukaan liiketoimintalinjojen 

johtajia, toimitusjohtajia, yrittäjiä ja 

freelancereita. Tämä tulee kuitenkin 

Suositus
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2
Suositus

e-johtajuuden kysynnän ja tarpeen 
säännöllinen valvonta

Tausta:
Määrällistä tietoa ja asiaankuuluvia tilastoja 

on yhä edelleen riittämättömästi puutteen, 

vajauksen ja yhteensopimattomuuden 

määrittämiseksi ja ennakoimiseksi. 

Muiden lähteiden tiedostoja on niukalti 

ja niiden merkitys on rajallinen. Tietojen 

puute rajoittaa merkittävästi laajojen 

sidosryhmien toimintaa. Uudet ja paremmat 

tiedot auttaisivat määrittämään prioriteetit 

ja mittaamaan edistymistä.

Toimenpiteet: 
Ensimmäiseen ehdotukseen pohjautuen 

(ts. laajempien sidosryhmien 

sitoutuminen kehittämään metriikkaa 

e-johtamistaidoille) seuraava hanke voisi 

auttaa vakiinnuttamaan e-johtamistaitojen 

kysynnän ja tarjonnan säännöllinen 

valvonta.

Tietojen määrittäminen asiaankuuluvien 

mittausten vakiinnuttamiselle käytettäväksi 

valvontajärjestelmässä sisältäen 

kahdentyypin tutkimuksilla kerätyt 

tiedot: tiedot kysynnän puolen toimijoilta 

(ts. organisaatioiden henkilöstö- ja 

tietohallintojohtajat) ja tiedot tarjonnan 

puolen toimijoilta (ts. yliopistot ja liike-

elämän oppilaitokset)

Sekundääristen tietolähteiden 

käyttökelpoisten tietojen tunnistaminen 

ja analysointi (pääasiassa Eurostatista 

tietojen yhtenäisyyden varmistamiseksi 

kaikista EU:n jäsenvaltioista) tietojen 

suodattamiseksi e-johtamistaitojen 

kysynnästä ja tarjonnasta politiikan tekijöille 

heidän päätöksentekonsa pohjaksi.

Valvonnan avainsuorituskykymittarit 

ja skenaariot e-johtajuuden tarjonnan 

ja kysynnän puolella sekä näiden 
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mittareiden vertaaminen kansallisiin 

poliittisiin aloitteisiin ja monisidosryhmien 

kumppanuuksiin kaikissa jäsenvaltioissa.

Nämä toimenpiteet tulisi aloittaa 

koordinoidusti koko Euroopassa ja 

komission pitäisi toteuttaa ne kiinteässä 

yhteistyössä Eurostatin ja kansallisten 

tilastokeskusten kanssa. Tulosten, 

erityisesti odotettavissa olevan kysynnän 

tietojen, pitäisi olla yliopistojen ja liike-

elämän oppilaitosten käytettävissä 

tarkoituksenmukaisten oppijaksojen 

kehittämiseksi tarjonnan puolella. 

Euroopan teollisuudelle voitaisiin sen 

jälkeen tiedottaa yliopistojen uusista 

e-johtajuus oppijaksoista.

Vertailu voi myös luoda vankan pohjan 

EU:n ja kansallisella tasolla käynnistettyjen 

menettelytapojen, aloitteiden ja hankkeiden 

vaikutuksen ymmärtämiselle. Tällaiset 

näkökohdat saattaisivat mahdollistaa 

politiikan tekijöille ehdottaa ja koordinoida 

parempia reittejä ja tehokkaampia keinoja 

e-johtamistaitojen puutteiden, vajauksen 

ja vastaamattomuuksien vähentämiseksi 

monisidosryhmien kumppanuuden kautta. 



Tausta: 
Huolimatta Euroopan työttömyyden 

ennätystasosta, ICT-työntekijöiden kysyntä 

ylittää tarjonnan ja tämä epäsuhta jatkaa 

kasvuaan noin 3 % vuosittain (katso sivu 6). 

Saatavilla olevan osaamisen ja tarpeiden 

välinen vastaamattomuus työmarkkinoilla 

koskee kaikkia jäsenvaltioita, vaikkakin se 

vaikutus on joissakin maissa vähäisempi. 

Tutkimuksemme mukaisesti ja synteettisen 

skenaarion pohjalta odotettavissa 

olevien avointen ICT-työpaikkojen määrä 

Euroopassa tulee olemaan 372.000 - 

864.000 vuonna 2015. Eritellymmin, 

mitä tulee e-johtajuuteen, jopa kaikkein 

konservatiivisimmilla otaksumilla, on 

arvoilta 19.000 avointa tointa. Vaikka 

on tehty enemmän nuorten ihmisten 

innostamiseksi tietojenkäsittelyopin 

tutkinnon suorittamiseen ja työttömien 

uudelleenkouluttamiseksi, moni näistä 

paikoista jää silti täyttämättä.

ohjeita sovellettaessa avainsidosryhmät 

voivat edistää Euroopan menestymisen 

laajenemista. 

Eräs lähtökohta e-johtajuuden 

opintosuunnitelmien ohjeiden kehitykselle 

ja käyttöönotolle (yhteiseurooppalaisen 

CIOn verkostojen vahvalla osallistumisella) 

tulee olemaan aloite, joka käynnistettiin 

tammikuussa 2013 ja jonka tarkoitus on 

e-johtamistaitojen opintosuunnitelmien 

ohjeiden ja laatumerkkien nopea 

kehittäminen. Tässä tarkoituksessa 

valikoitu joukko yliopistoja ja liike-elämän 

oppilaitoksia osallistuu mielenosoitukseen 

näiden käyttöönoton puolesta vuosina 

2013/2014. Lisäksi on suunniteltu suuri 

määrä edistämis- ja levityskampanjoita, 

joiden tarkoituksena on lisätä tietoisuutta ja 

kiinnittää huomiota tuloksiin ja saavutuksiin 

vuonna 2015. Kaikkia organisaatioita, 

jotka ovat kiinnostuneita osallistumaan, 

rohkaistaan ottamaan yhteyttä: guide@

empirica.com

Toimenpiteet: 
e-johtajuuden opintosuunnitelmien 

kehittäminen yhdessä avainsidosryhmien 

kanssa Euroopassa: Tarjonnan puolella 

ovat yliopisto ja liike-elämän oppilaitokset, 

kysynnän puolella ICT:tä käyttävät yritykset 

Euroopassa, ICT-sektori yleensä, liitot, 

jotka edustavat Euroopan tietohallinto- 

ja henkilöstöjohtajia jne. Yhdessä he 

voivat kehittää, osoittaa ja levittää 

eurooppalaiset ohjeet ja laatumerkit 

uusille opintosuunnitelmille edistämään 

e-johtamistaitoja. 

Ohjeet ja laatumerkit voivat perustua CEN:in 

ICT-osaamisen työryhmän toimintoihin 

ja erityisesti Euroopan e-osaamisen 

viitekehyksen (e-CF) kehittymiseen.  

Ohjeiden ja laatumerkkien pitää olla myös 

yhteensopivia Euroopan ammatillisen 

koulutuksen laadunvarmistuksen 

viitekehyksen (EQAVET) kanssa.

e-johtajuuden opintosuunnitelmien 

3
Suositus 

e-johtajuuden opintosuunnitelmien 
kehittäminen ja soveltaminenkehittäminen 
ja soveltaminen
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4
Suositus

Create new formats and larger 
partnerships for teaching and acquiring 
e-leadership skills  

Tausta: 
Vaikka on useita onnistuneita hankkeita 

e-johtajien kehittämiseksi (esim. IT-vest 

Länsi-Tanskassa, Ammattilaisohjelmat 

liiketoiminta- & yritysarkkitehtuurissa 

Alankomaissa, Cranfield IT-

johtajuus-ohjelmat Yhdistyneessä 

Kuningaskunnassa), tarvitaan enemmän 

monisidosryhmien kumppanuuksia näiden 

onnistuneiden hankkeiden laajentamiseksi 

ja yksilöiden auttamiseksi osallistumaan ja 

kehittää yleensä työvoiman parissa taitojen 

ja pätevyyksien portfolio, jonka e-johtajat 

tarvitsevat.

Toimenpiteet: 
A greater number of educational 

institutions Suurempi määrä oppilaitoksia 

voisi ryhtyä yhteistyöhön teollisuuden 

kanssa ja esitellä e-johtajuusopinto-

ohjelmia ja e-osaamiskursseja sekä 

samalla uudelleen määritellä ja parantaa 

opetusmuotoja. Euroopan CIO-liiton 

mukaan monet yliopistot haluavat lisätä 

teknologista syvyyttä ohjelmiinsa, mutta 

niillä ei ole siihen resursseja. Kun nämä 

oppilaitokset työskentelevät kysynnän 

puolen kanssa niillä on pääsy resursseihin, 

jotka kykenevät antamaan uutta sisältöä 

kurssien ja ohjelmien kehittämiselle. 

Euroopan yliopistot voisivat harkita 

suurempaa Massiivisen avoimen 

verkkokurssin (MOOC) hyväksikäyttöä 

kannustamalla suurempaa määrää 

opiskelijoita ilmoittautumaan sen 

e-johtamistaidon kursseille. Huolimatta 

haasteista, jotka liittyvät online-

muotoon, MOOC voi avata aivan uusia 

mahdollisuuksia sekä opettajille että 

opiskelijoille. Peruskursseiksi kehitettyinä 

MOOC -kurssit voidaan suunnitella 

siten, että ne herättävät suuremman 

opiskelijajoukon mielenkiinnon opiskella 

e-johtamistaitoja. 

Tämän aloitteen käynnistämiseksi 

komissio voisi yhdessä jäsenvaltioiden 

kanssa tukea e-johtajuuden MOOC-

esittelyä erikoisprojektilla. Jonkinlaisella 

alkurahoituksella yliopistot voisivat 

kilpailla Euroopan laajuisessa kilpailussa 

parhaimmasta ja onnistuneimmasta MOOC 

e-johtajuuskurssista. Avainsidosryhmissä 

kuten ICT-teollisuus, ICT- ja CIO-liitot 

voisivat järjestää tällaisia hankkeita esim. 

esittelemällä markkinoiden molempia 

puolia, kysyntää ja tarjontaa. Tämä 

voisi toisaalta auttaa MOOC-kurssien 

edistämistä ja tunnettuuden lisäämistä 

Euroopassa ja toisaalta laajentaa niiden 

levikkiä koulutussektorin kautta.
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Suositus

5 e-johtamistaitojen kehittämistoimenpiteiden 
kohdentaminen ponnisteluihin yrittäjyyden 
edistämiseksi koko EU:ssa

Tausta:
Yrittäjäaktiivisuuden voimistamiseksi 

Euroopassa komissio käynnisti Yrittäjyys 

2020 toimintaohjelman (COM (2012) 795 

final). Se on suunniteltu “vapauttamaan 

Euroopan yrittäjäpotentiaali, poistamaan 

olemassa olevia esteitä ja mullistamaan 

yrittäjyyskulttuuri Euroopassa”. 

Toimintaohjelma haluaa myös 

muuttaa yleistä käsitystä yrittäjistä ja 

yrittäjyyskoulutuksesta. Yrittäjyyden yhä 

tärkeämpi näkökohta on digitaalinen 

yrittäjyys. On tärkeää, että komission tulevat 

ponnistelut auttavat luomaan digitaalisen 

yrittäjäkulttuurin ja kiinnittämään huomiota, 

kehittämään sekä hyödyntämään 

digitaaliset yrittäjätaidot ja -lahjakkuudet.

Toimenpiteet: 
Yrittäjyys 2020 toimintaohjelman 

kohdentaminen yritystoiminnan ja 

teollisuuden pääosaston toimintoihin 

on erittäin tärkeää e-johtamistaitojen 

menestyksellisessä edistämisessä eri 

yrityksissä ja sektoreilla. ICT:n roolia 

ja e-johtamistaitoja menestyksellisen 

yrittäjätoiminnan mahdollistajana 

pitää korostaa yrittäjyyden oppimisen 

aloitteella. Kokemus viittaa siihen, että 

digitaalisella yrittäjyydellä on suuri 

vetovoima korkeasti koulutettujen nuorten 

ihmisten parissa - se on tosiasia, jota pitää 

hyödyntää oppimisaloitteen kohderyhmän 

tavoittamisessa.

9 http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/
itemdetail.cfm?item_id=6412&lang=en&tpa_
id=0&displayType=news&nl_id=1026
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EU-jäsenmaat ovat myös kannustaneet 

tarjoamalla ennen yliopisto-opintoja 

opiskelijoille mahdollisuuden 

vähintään yhteen käytännölliseen 

yrittäjäkokemukseen ennen 

oppivelvollisuuden päättymistä kuten 

esimerkiksi pienen yrityksen hoitaminen, 

vastuu yrittäjäprojektista jollekin yritykselle 

tai sosiaaliseen projektiin osallistuminen. 

Yrittäjätaitojen hankkiminen parantaa 

nuorten työllistymistä: tuoreen tutkimuksen 

mukaan 78 % yrittäjäkoulutuksen 

suorittaneista työllistyvät heti yliopiston 

loppututkinnon suorittamisen jälkeen 

verrattuna korkeakouluopiskelijoiden 

vertailuryhmän 59 %:iin.

Näiden aktiviteettien perusteella 

komissio päättelee, että “EU:ssa 

yrittäjyyden korkeakouluopetus voi 

vahvistaa huipputeknologiayrityksiä 

ja kasvuyrityksiä tukemalla yritysten 

ekojärjestelmää, kumppanuutta ja teollista 

allianssia.”  Lisäksi aiotaan ottaa käyttöön 

ohjeiston viitekehys yrittäjäkouluille ja 

ammattioppilaitoksille EC:n kehittämänä 

yhteistyössä OEDC:n kanssa, ja sitä on 

yleisesti edistetty ympäri Euroopan. Näiden 

koulujen on tarkoitus ottaa täydellisesti 

huomioon e-johtamistaitojen keskeinen 

merkitys 21. vuosisadan yrittäjille.



6
Tausta: 
Laajalle levinnyt yksimielisyys kummittelee 

Euroopassa, että sen hallinto on 

vanhanaikaista ja jäänyt kauas jälkeen 

uudesta maailmasta, erityisesti USA:sta 

ja osasta Aasia, sen kyvyssä kääntää 

innovatiivinen potentiaali liiketoiminnan 

mahdollisuuksiksi. e-johtajien joukossa 

on tärkeä pitää mielessä, että yrittäjillä 

(eikä ainoastaan digitaalialan yrittäjillä) 

ja freelancereilla tulee olemaan erittäin 

merkittävä asema. Koska on helpompi 

mobilisoida ICT-ammatissa työskentelevien 

ryhmiä ja liittoja, tietohallintojohtajia 

ja johtajia, tulee olemaan ratkaisevan 

tärkeää keskittyä yrittäjien ja freelancerien 

tarpeisiin.

Yrittäjyyskoulutus on jo listan kärkipäässä 

useimmissa EU-jäsenvaltioissa, jotka 

ovat käynnistäneet monia ohjelmia ja 

aktiviteetteja. Tässä on e-johtamistaidoilla 

elintärkeä merkitys. Komission Yrittäjyys 

2020 toimintaohjelmaan (COM (2012) 795 

fi nal) sisältyy jo viittaus e-johtamistaitoihin.

e-johtamistaitojen kehittäminen 
yrittäjyyden ja itsensä työllistämisen 
yhteydessä

Suositus
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Toimenpiteet: 
Ensimmäisenä askeleena Euroopan ja 

jäsenvaltioiden poliittisena aloitteena ja 

ohjelmana kohderyhmässä yrittäjät ja 

vasta perustetut yritykset pitää arvioida, 

onko e-johtamistaidot otettu huomioon 

ja miten ne on otettu huomioon. Sitten 

pitää e-johtamistaidot sisällyttää 

yrittäjäkoulutusohjelmiin ja avustusten 

vaatimusmäärityksiin: Esimerkiksi 

rakennerahaston tukien yhteyteen 

vasta perustetuille yrityksille talouden 

tietointensiivillä alueilla. Toiseksi voitaisiin 

suorittaa yksilöityjen e-johtajuusaloitteiden 

vaikutuksen arviointi. 

Lisäksi on tarve tukea yhteistyötä ja 

tietojen vaihtoa Euroopan ja kansallisten 

jäsenvaltioiden poliittisista aloitteista ja 

asiakirjoista sekä lisäksi avainsidosryhmien 

hankkeista, projekteista, parhaista 

käytännöistä, raporteista ja tutkimuksista. 

Tämä yhteistyö pitää keskittää teema-

alueille tai tärkeimpiin hankkeisiin ja kun 

tarkoituksenmukaista pitää keskustella 

eriteltyjen e-johtajuusaloitteiden 

vaikutusten arvioinnin tuloksista.



7 Tietoisuuden lisääminen e-johtamistaitojen 
merkityksestä innovaatioille, kilpailukyvylle 
ja työllistymiselle.

Tausta: 
Lisääntynyt tietoisuus e-johtamistaitoja 

omaavien ihmisten kiinnostavista 

mahdollisuuksista ja e-taitojen hankinnan 

yleinen mainostaminen erinomaisena 

valintana nuorille eurooppalaisille 

on ollut komission pitkän aikavälin 

e-osaamisstrategian keskiössä. 

Komission on organisoinut tapahtumia 

e-osaamisen viikolla vuosina 2010 ja 

2012 ja on aktiivisesti suunnittelemassa 

lisää tietoisuutta edistäviä toimia hankeen 

“Suuri koalitio digitaalialojen työpaikkojen 

edistämiseksi” yhteydessä. Tässä 

tarkoituksessa komissio haluaa suuren 

määrän avainsidosryhmiä osallistuvan eri 

aktiviteetteihin koko Euroopassa ja kaikissa 

EU-jäsenmaissa.

Toimenpiteet: 
Komission, kansallisten hallitusten ja 

muiden avainsidosryhmien sisältäen 

asiaankuuluvat liitot ja liittoutumat pitää 

jatkaa myötävaikuttamistaan tietoisuuden 

lisäämisessä e-osaamisesta yleensä ja 

erityisesti e-johtamistaidoista. Muodot 

kuten e-osaamisen viikko ja online-

käytön viikko ovat osoittautuneet 

käyttökelpoisiksi muodoiksi suurten 

kohderyhmien tavoittamisessa. Sen vuoksi 

on suositeltavaa käyttää olemassa olevia 

muotoja, mutta niitä pitää mukauttaa 

uusien erityisvaatimusten mukaisesti. 

Pitää kehittää lisämuotoja e-johtamistaitojen 

merkityksen tiedostamisen parantamiseksi 

ja edistämiseksi kuten esimerkiksi 

mentoriohjemia ja lisäksi niihin pitää 

ottaa mukaan eri toimijoita, jotka 

todennäköisesti tulevat olemaan liittoja ja 

liittoutumia edustaen ICT-työmarkkinoiden 

kysyntäpuolta.

Näin ollen avaintoimijat, jotka pitää 

aktivoida, ovat ne elimet, jotka edustavat 

Euroopan tietohallinto- ja henkilöstöjohtajia 

jne. Näihin kuuluvat EAPM (European 

Association for People Management), 

EHRF (European Human Resource Forum), 

EURES (EURopean Employment Services), 

and eurociett (European Confederation 

of Private Employment Agencies). 

e-johtamistaitojen edistämisestä pitää 

tulla niiden Euroopan ja kansallisen 

toimintaohjelman kiinteä osa sisältyen 

myös suunniteltuihin konferensseihin ja 

verkostoitumistapahtumiin.

Suositus
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Merkittävästi suuremman liike- ja 

sosiaalisen arvon luomiseksi ja 

erottuakseen muista kaikenkokoiset ja 

kaikkien sektorien organisaatiot investoivat 

tieto- ja viestintäteknologiaan. Kuitenkin 

ilman sopivia taitoja ja johtajuutta, joita 

näiden tekniikoiden tehokas käyttö 

edellyttää, yrityksillä on merkittävä riski 

tehdä hukkainvestointeja ja menettää 

avainmahdollisuutensa arvon luomiseen, 

kasvuun ja kilpailukyvyn parantamiseen.

Yleiskatsaus

Tämä  raportti yhdistää tutkimuksen 

“Kilpailukyvyn ja innovaatioiden 

edellyttämä e-osaaminen: Visiot, 

suunnitelma ja skenaariot” päätulokset. 

Tämän tutkimuksen päätavoite on auttaa 

vähentämään innovaatiotaitojen puutteita, 

vajausta ja yhteensopimattomuutta 

Euroopassa sekä tarjota luotettava, 

puolueeton empiirinen näyttö ICT-alaan 

liittyvän osaamisen eri tyyppien tarjonnasta 

ja kysynnästä Euroopassa erilaisilla 

sosioekonomisilla skenaarioilla. 

Contact Information:

For further information and to request copies of this report, please contact:

European Commission

Enterprise and Industry Directorate-General

Unti D4 “Key Enabling Technologies and ICT”

1040 Brussels, Belgium

e-mail: vision@empirica.com

Tämä  raportti yhdistää tutkimuksen Tutkimuksessa on kohdistettu erityistä 

huomiota “e-johtamistaitoihin”. 

Tämä raportti tarjoaa ICT-ammatissa 

työskentelevien ja ICT-käyttäjien osaamisen 

tarjonnan ja kysynnän kehittymisen 

arvioinnin synteesin, yleiskatsauksen 

e-johtamistaitojen kasvavasta kysynnästä 

ja kutistuvasta tarjonnasta sekä seitsemän 

toimenpidesuositusta.


